

PROPOSTA DE PREÇOS

Ilmo. (a) Sr. (a)

Pregoeiro e equipe

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.06.01 PP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V.Sras. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções, exigências e critérios de qualificação definidos no edital.

LOTE II - VEÍCULOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 PASSAGEIROS EM VIAS DE CONDIÇÕES IRREGULARES

Nº	ROTA (L/R)	TURNO	ENSINO	DESCRIÇÃO DA ROTA	TOTAL ROTA (KM)	MANHÃ (KM)	TARDE (KM)	NOITE (KM)	QUANT. DIÁRIO (KM)	QUANT. MENSAL (KM)	Nº DE MÊS	QUANT. TOTAL (KM)	VALOR POR KM (R\$)	Valor por Extenso	VALOR DA ROTA (R\$)	Valor por Extenso
24	02/01	MANHÃ/TARDE	FUNDAMENTA L/INFANTIL	Córrego do Urubu a Córrego do Urubu II	8,47	16,94	16,94		33,88	745,36	10	7.453,60	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	40.398,51	quarenta mil, trezentos e noventa e oito reais e cinquenta e um centavos
25	02/02	MANHÃ/TARDE	FUNDAMENTA L/INFANTIL	Mangue Seco a Mangue Seco	8,46	16,92	16,92		33,84	744,48	10	7.444,80	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	40.350,82	quarenta mil, trezentos e cinquenta reais e oitenta e dois centavos
26	02/03	MANHÃ/TARDE	FUNDAMENTA L/INFANTIL	Baixa Grande, Chapadinha e Córrego do Urubu	8,47	16,94	16,94		33,88	745,36	10	7.453,60	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	40.398,51	quarenta mil, trezentos e noventa e oito reais e

TRANSLOC TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME

CNPJ: 41.429.820/0001-80

TELEFONE: (85) 99136.9092 - email: transloc_service@outlook.com

Avenida Projetada II, 405, Ferros, Itapajé - Ceará / Cep: 62.600-000





27	02/04	MANHÃ/TARDE	MÉDIO	Baixa Grande, Chapadinha a Sede	11,29	22,58	22,58	45,16	993,52	10	9.935,20	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	53.848,78	cinquenta e um centavos
28	02/05	MANHÃ/TARDE	MÉDIO	Paraíso, Chapadinha a Sede	12,80	25,60	25,60	51,20	1.126,40	10	11.264,00	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	61.050,88	cinquenta e três mil, oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE II													236.047,50		

duzentos e trinta e seis mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE III - VEÍCULOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 A 19 PASSAGEIROS

N°	ROTA (L/R)	TURNO	ENSINO	DESCRIÇÃO DA ROTA	TOTAL ROTA (KM)	MANHÃ (KM)	TARDE (KM)	NOITE (KM)	QUANT. DIÁRIO (KM)	QUANT. MENSAL (KM)	N° DE MÊS	QUANT. TOTAL (KM)	VALOR POR KM (R\$)	Valor por Extenso	VALOR DA ROTA (R\$)	Valor por Extenso
29	03/01	MANHÃ/TARDE	FUNDAMENTA L / INFANTIL	Baixo a Córrego de Dentro	22,29	44,58	44,58		89,16	1.961,52	10	19.615,20	6,00	seis reais		cento e dezessete mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
30	03/02	MANHÃ/TARDE	FUNDAMENTA L / INFANTIL	Cór. do Mourão a Baixo	17,14	34,28	34,28		68,56	1.508,32	10	15.083,20	6,00	seis reais	117.691,20	noventa mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
31	03/03	MANHÃ/TARDE	FUNDAMENTA L / INFANTIL	Cór. do Mourão a Baixo	20,70	41,40	41,40		82,80	1.821,60	10	18.216,00	6,00	seis reais	90.499,20	cento e nove mil, duzentos e noventa e seis reais
32	03/04	MANHÃ/TARDE	FUNDAMENTA L / INFANTIL	Lagoa Grande	14,44						10		6,07	seis reais e sete	109.296,00	setenta e sete

TRANSLOC TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME

CNPJ: 41.429.820/0001-80

TELEFONE: (85) 99136.9092 - email: transloc_service@outlook.com

Avenida Projetada II, 405, Ferros, Itapajé - Ceará / Cep: 62.600-000



FOLHA N: 1684
VISTO

33	03/05	MANHÃ	FUNDAMENTA L / INFANTIL	a Córrego do Urubu a Carro Quebrado	28,88	28,88	57,76	1.270,72	12.707,20	sete centavos	77.132,70	mil, cento e trinta e dois reais e setenta centavos
34	03/06	MANHÃ/TARDE	FUNDAMENTA L / INFANTIL	Lagoa Grande a Sede	27,58	13,79	27,58	606,76	6.067,60	seis reais e sete centavos	36.830,33	trinta e seis mil, oitocentos e trinta reais e trinta e três centavos
35	03/07	MANHÃ/TARDE	FUNDAMENTA L	Córrego da Forquilha III, Córrego da Forquilha II	10,72	5,36	10,72	471,68	4.716,80	seis reais e sete centavos	28.300,80	vinte e oito mil e trezentos reais e oitenta centavos
36	03/08	MANHÃ/TARDE	FUNDAMENTA L / INFANTIL	Córrego da Forquilha II a Córrego da Forquilha II	19,40	9,70	19,40	853,60	8.536,00	seis reais e sete centavos	51.813,52	cinquenta e um mil, oitocentos e treze reais e cinquenta e dois centavos
37	03/09	MANHÃ/TARDE	FUNDAMENTA L / INFANTIL	Córrego do Urubu, Carro Quebrado	20,20	10,10	20,20	888,80	8.888,00	seis reais e sete centavos	53.950,16	cinquenta e três mil, novecentos e cinquenta reais e dezesseis centavos
38	03/10	MANHÃ/TARDE	FUNDAMENTA L / INFANTIL	Carro Quebrado, Córrego do Urubu, Carro Quebrado	17,50	8,75	17,50	770,00	7.700,00	seis reais e sete centavos	46.739,00	quarenta e seis mil, setecentos e trinta e nove reais
				Baixio II, São Miguel, Fazenda Maravilha, Baixio I	27,78	13,89	27,78	1.222,32	12.223,20	seis reais e sete centavos	74.194,82	setenta e quatro mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos

Comissão Permanente de Licitação
FOLHA N: 1695
VISTO



TRANSLLOC TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME
CNPJ: 41.429.820/0001-80
TELEFONE: (85) 99136.9092 - email: translloc_service@outlook.com
Avenida Projetada II, 405, Ferros, Itapajé - Ceara / Cep: 62.600-000



39	03/11	MANHÃ/TARDE	FUNDAMENTA L/INFANTIL	São Miguel, Baixio I	11,16	22,32	22,32	44,64	982,08	10	9.820,80	6,07	seis reais e sete centavos	59.612,26	cinquenta e nove mil, seiscentos e doze reais e vinte e seis centavos
40	03/12	TARDE	MÉDIO	Lagoa das Pedras Borges a Sede	33,71	67,42	67,42	67,42	1.483,24	10	14.832,40	6,07	seis reais e sete centavos	90.032,67	noventa mil e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos
41	03/13	TARDE	MÉDIO	Lagoa Grande a Sede	11,85	23,70	23,70	23,70	521,40	10	5.214,00	6,00	seis reais	31.284,00	trinta e um mil, duzentos e oitenta e quatro reais
42	03/14	MANHÃ/TARDE	MÉDIO	Baixio, Cór. do Mourão, Solidão e Sede	19,62	39,24	39,24	78,48	1.726,56	10	17.265,60	6,00	seis reais	103.593,60	cento e três mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE III											970.970,26				

novecentos e setenta mil, novecentos e setenta reais e vinte e seis centavos




TRANSLLOC TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME

CNPJ: 41.429.820/0001-80

TELEFONE: (85) 99136.9092 - email: translloc_service@outlook.com

Avenida Projetada II, 405, Ferros, Itapajé - Ceará / Cep: 62.600-000



Valor global da proposta: R\$ 1.207.017,77 (Um milhão duzentos e sete mil e dezessete reais e setenta e sete centavos).
Transloc Serviços

CNPJ: 41.429.820/0001-80 / Av. Projetada II, 405, Ferros, Itapajé – Ce

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias;

Prazo de Execução: Conforme exigências editalícias;

Caixa Economica Federal – Ag: 3812 C: 762-4 Op.: 003

Iniciaremos a execução dos serviços no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados da assinatura do contrato e recebimento da ordem de serviço.

Itapajé/Ce, 29 de Janeiro de 2020

TRANSLOC SERVIÇOS

Lucas Emmanuel Cavalcante Lira

CPF: 956.002.643-72

Representante Legal

TRANSLOC



TRANSLOC TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME

CNPJ: 41.429.820/0001-80

TELEFONE: (85) 99136.9092 - email: transloc_service@outlook.com
Avenida Projetada II, 405, Ferros, Itapajé - Ceará / Cep: 62.600-000

PLANILHA DE CUSTOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
LOTE I
01/01 A
ROTAS:
01/23
Km/dia
692,46
DIAS LETIVOS /MÊS:
22
Veículo:
Kombi
01 - RECURSOS HUMANOS
Motorista

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço	Subtotal	
Horas Normais	Hora	132,00	9,80	1.293,60	
Adicional de insalubridade	%	0	-	-	
Adicional noturno	Hora	0		-	
Horas Feriados 100%	Hora	0	-	-	
Vale refeição	unidade	0	-	-	
Auxílio alimentação	diária	0	-	-	
Soma					1.293,60
Encargos Sociais *	%	47,75		1.293,60	617,69
Total Motorista por mês					1.911,29
Total do Efetivo	Homem	1			
Valor a transportar					43.959,76
TOTAL DE RECURSOS HUMANOS					43.959,76
% DO TOTAL					59,65

2 - DESPESAS ADMINISTRATIVAS
IMPOSTOS E SEGUROS

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total R\$
IPVA	23	447,00	10.281,00
Seguro Obrigatório	23	10,57	243,11
Seguro contra terceiros	0	-	-
Licenciamento	23	57,60	102,41
Valor total			10.626,52
			885,54
TOTAL DE RECURSOS VEICULO			885,54
% DO TOTAL			1,20

3- DESPESAS COM VEICULOS
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL

Descrição	Unidade	Quantidade
Estimativa de consumo	km/litro	6,00
Preço do combustível	R\$/litro	5,000
Km percorrido por linha/dia	km/dia	692,46
Total de veículos	veiculo	23,00
Total de Km para frota/mês	km	15.234,12
Total	R\$	12.695,10
Consumo ARLA	0%	-

Valor a transportar		12.695,10
---------------------	--	-----------

PNEUS

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total RS
Pneus	4 92	450,00	41.400,00
Câmara aro	2 46	150,00	6.900,00
Valor Pneus, aros e camaras - MENSAL			4.025,00

CUSTOS DE MANUTENÇÃO

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total RS
Manutenção de veiculos ***	10,00%	25.000,00 575.000,00	5.750,00
Valor a transportar			5.750,00

CUSTOS DOS LUBRIFICANTES

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total RS
Custo de óleo motor (uma troca por semestre)	161	22,99	3.701,39
Filtro de oleo lubrificante	46,0	27,75	1.276,50
Valor a transportar			4.977,89

TOTAL DE RECURSOS VEICULO	27.447,99
% DO TOTAL	37,25

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	SUB-TOTAL	TOTAL
DESPESAS ADMINISTRATIVAS MENSAIS	%	5,10000%	27.447,99	1.399,85	1.399,85

CUSTOS MENSAIS DA ATIVIDADE	73.693,14
------------------------------------	------------------

IMPOSTOS E TAXAS - LC 147 (micro- ME e pequenas empresas EPP)/LC 123

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	SUB-TOTAL
ISS **	%	3,00%	73.693,14	2.210,79
PIS/COFINS/IRPJ/CLL/ CPP **	%	6,15%	73.693,14	4.532,13
LUCRO PRETENDIDO	%	11,99%	73.693,14	8.835,88
		21,14%		15.578,80
CUSTO TOTAL MENSAL DO OBJETO				89.271,94
CUSTO DIÁRIO DO OBJETO				4.057,82
CUSTO POR KM RODADO				5,86
CUSTO TOTAL ANUAL DO OBJETO				892.719,43

Encargos sociais (FGTS - 8%+ FGTS multa rescisão 4,00%+ Férias - 13,00% + 13º sal. - 9,75% + Prev. 11,00%)

PLANILHA DE CUSTOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
LOTE II
02/01 A
ROTAS: 02/05
Km/dia 197,96
DIAS LETIVOS /MÊS: 22
Veículo: CAMINHONETE
01 - RECURSOS HUMANOS
Motorista

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço	Subtotal	
Horas Normais	Hora	132,00	6,84	902,88	
Adicional de insalubridade	%	0	-	-	
Adicional noturno	Hora	0		-	
Horas Feriados 100%	Hora	0	-	-	
Vale refeição	unidade	0	-	-	
Auxilio alimentação	diária	0	-	-	
Soma					902,88
Encargos Sociais *	%	35,75		902,88	322,78
Total Motorista por mês					1.225,66
Total do Efetivo	Homem	5			
Valor a transportar					17.159,23
TOTAL DE RECURSOS HUMANOS					17.159,23
% DO TOTAL					81,16

2 - DESPESAS ADMINISTRATIVAS
IMPOSTOS E SEGUROS

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total RS
IPVA	0	750,00	-
Seguro Obrigatório	5	37,90	189,50
Seguro contra terceiros	0	-	-
Licenciamento	5	149,12	102,41
Valor total			291,91
			24,33
TOTAL DE RECURSOS VEICULO			24,33
% DO TOTAL			0,12

3- DESPESAS COM VEICULOS
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL

Descrição	Unidade	Quantidade
Estimativa de consumo	km/litro	9,00
Preço do combustível	R\$/litro	4,100
Km percorrido por linha/dia	km/dia	197,96
Total de veículos	veiculo	5,00

Total de Km para frota/mês	km	4.355,12
Total	R\$	1.984,00
Consumo ARLA	0%	-
Valor a transportar		1.984,00

PNEUS

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total R\$
Pneus	0 0	550,00	-
Câmara aro	0 0	250,00	-
Valor Pneus, aros e camaras - MENSAL			-

CUSTOS DE MANUTENÇÃO

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total R\$
Manutenção de veiculos ***	3,00%	28.000,00 392.000,00	1.176,00
Valor a transportar			1.176,00

CUSTOS DOS LUBRIFICANTES

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total R\$
Custo de óleo motor (uma troca por semestre) litro	22,5	18,00	405,00
Filtro de combustível	5	35,50	177,50
Filtro de óleo lubrificante	5,0	35,30	176,50
Custo mensal com óleos e graxas			
Valor a transportar			759,00
TOTAL DE RECURSOS VEICULO			3.919,00
% DO TOTAL			18,54

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	SUB-TOTAL	TOTAL
DESPESAS ADMINISTRATIVAS MENSAIS	%	1%	3.919,00	39,19	
					39,19

CUSTOS MENSAIS DA ATIVIDADE
21.141,75
IMPOSTOS E TAXAS - LC 147 (micro- ME e pequenas empresas EPP)/LC 123

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	SUB-TOTAL
ISS **	%	3,00%	21.141,75	634,25
PIS/COFINS/IRPJ/CLL/ CPP **	%	6,15%	21.141,75	1.300,20
LUCRO PRETENDIDO	%	2,50%	21.141,75	528,54

		11,65%		2.463,00
CUSTO TOTAL MENSAL DO OBJETO				23.604,75
CUSTO DIÁRIO DO OBJETO				1.072,94
CUSTO POR KM RODADO				5,42
CUSTO TOTAL ANUAL DO OBJETO				236.047,50



PLANILHA DE CUSTOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
LOTE III
03/04 a 03/05; 03/05;
ROTAS: 03/07 a 03/12
Km/dia 367,16
DIAS LETIVOS /MÊS: 22
Veículo: MICRO
ONIBUS
01 - RECURSOS HUMANOS
Motorista

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço	Subtotal	
Horas Normais	Hora	132,00	9,50	1.254,00	
Adicional de insalubridade	%	0	-	-	
Adicional noturno	Hora	0	-	-	
Horas Feriados 100%	Hora	0	-	-	
Vale refeição	unidade	0	-	-	
Auxílio alimentação	diária	0	-	-	
Soma					1.254,00
Encargos Sociais *	%	47,75		1.254,00	598,79
Total Motorista por mês					1.852,79
Total do Efetivo	Homem	7			
Valor a transportar					25.938,99
TOTAL DE RECURSOS HUMANOS					25.938,99
% DO TOTAL					63,03

2 - DESPESAS ADMINISTRATIVAS
IMPOSTOS E SEGUROS

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total R\$
IPVA	7	750,00	5.250,00
Seguro Obrigatório	7	37,90	265,30
Seguro contra terceiros		-	-
Licenciamento	7	246,23	102,41
Valor total			5.617,71
			468,14
TOTAL DE RECURSOS VEICULO			468,14
% DO TOTAL			1,14

3- DESPESAS COM VEICULOS
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL

Descrição	Unidade	Quantidade
Estimativa de consumo	km/litro	5,00
Preço do combustível	R\$/litro	4,100
Km percorrido por linha/dia	km/dia	367,16

Total de veículos	veiculo	14,00
Total de Km para frota/mês	km	8.077,52
Total	R\$	6.623,57
Consumo ARLA	0%	-
Valor a transportar		6.623,57

PNEUS

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total R\$
Pneus 215/75 R17.5	6 42	750,00	31.500,00
Câmara aro	4 28	400,00	11.200,00
Valor Pneus, aros e camaras - MENSAL			3.558,33

CUSTOS DE MANUTENÇÃO

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total R\$
Manutenção de veiculos ***	10,00%	75.000,00 225.000,00	2.250,00
Valor a transportar			2.250,00

CUSTOS DOS LUBRIFICANTES

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total R\$
Custo de óleo motor (uma troca por semestre) litro	63	10,00	630,00
Filtro de combustível	7	60,97	426,79
Filtro de oleo lubrificante	7,0	59,99	419,93
Custo mensal com óleos e graxas			
Valor a transportar			1.476,72
TOTAL DE RECURSOS VEICULO			13.908,62
% DO TOTAL			33,80

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	SUB-TOTAL	TOTAL
DESPESAS ADMINISTRATIVAS MENSAIS	%	6,00000%	13.908,62	834,52	
					834,52

CUSTOS MENSAIS DA ATIVIDADE	41.150,27
------------------------------------	------------------

IMPOSTOS E TAXAS - LC 147 (micro- ME e pequenas empresas EPP)/LC 123

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	SUB-TOTAL
ISS **	%	3,00%	41.150,27	1.234,51
PIS/COFINS/IRPJ/CLL/CPD **	%	6,15%	41.150,27	2.530,74
LUCRO PRETENDIDO	%	10,00%	41.150,27	4.115,03

	19,15%	7.880,28
CUSTO TOTAL MENSAL DO OBJETO		49.030,55
CUSTO DIÁRIO DO OBJETO		2.228,66
CUSTO POR KM RODADO		6,07
CUSTO TOTAL ANUAL DO OBJETO		490.305,46

Encargos sociais (FGTS - 8%+ FGTS multa rescisão 4,00%+ Férias - 13,00% + 13º sal. - 9,75% + Prev. 11,00%)

PLANILHA DE CUSTOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

LOTE III

03/01 a 03/03; 03/06;

ROTAS: 03/13 a 03/14 **Km/dia** 364,14
DIAS LETIVOS /MÊS: 22 **Veículo:** VAN

01 - RECURSOS HUMANOS

Motorista

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço	Subtotal
Horas Normais	Hora	132,00	9,65	1.273,80
Adicional de insalubridade	%	0	-	-
Adicional noturno	Hora	0	-	-
Horas Feriados 100%	Hora	0	-	-
Vale refeição	unidade	0	-	-
Auxilio alimentação	diária	0	-	-
Soma				1.273,80
Encargos Sociais *	%	47,75		608,24
Total Motorista por mês				1.882,04
Total do Efetivo	Homem	6		
Valor a transportar				26.348,55
TOTAL DE RECURSOS HUMANOS				26.348,55
% DO TOTAL				65,31

2 - DESPESAS ADMINISTRATIVAS

IMPOSTOS E SEGUROS

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total RS
IPVA	6	750,00	4.500,00
Seguro Obrigatório	6	37,90	227,40
Seguro contra terceiros		-	-
Licenciamento	6	246,23	102,41
Valor total			4.829,81
			402,48

TOTAL DE RECURSOS VEICULO	402,48
% DO TOTAL	1,00

3- DESPESAS COM VEICULOS
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL

Descrição	Unidade	Quantidade
Estimativa de consumo	km/litro	7,00
Preço do combustível	R\$/litro	4,100
Km percorrido por linha/dia	km/dia	364,14
Total de veículos	veiculo	14,00
Total de Km para frota/mês	km	8.011,08
Total	R\$	4.692,20
Consumo ARLA	0%	-
Valor a transportar		4.692,20

PNEUS

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total RS
Pneus 215/75 R17.5	6 36	750,00	27.000,00
Câmara aro	4 24	350,00	8.400,00
Valor Pneus, aros e camaras - MENSAL			2.950,00

CUSTOS DE MANUTENÇÃO

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total RS
Manutenção de veículos ***	10,00%	70.000,00 420.000,00	3.500,00
Valor a transportar			3.500,00

CUSTOS DOS LUBRIFICANTES

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total RS
Custo de óleo motor (uma troca por semestre) litro	54	12,00	648,00
Filtro de combustível	6	63,00	378,00
Filtro de oleo lubrificante	6,0	59,55	357,30
Custo mensal com óleos e graxas			
Valor a transportar			1.383,30
TOTAL DE RECURSOS VEICULO			12.525,50
% DO TOTAL			31,05

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	SUB-TOTAL	TOTAL
DESPESAS ADMINISTRATIVAS MENSAIS	%	8,50000%	12.525,50	1.064,67	
					1.064,67

CUSTOS MENSAIS DA ATIVIDADE	40.341,21
------------------------------------	------------------

IMPOSTOS E TAXAS - LC 147 (micro- ME e pequenas empresas EPP)/LC 123

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	SUB-TOTAL
ISS **	%	3,00%	40.341,21	1.210,24
PIS/COFINS/IRPJ/CLL/ CPP **	%	6,15%	40.341,21	2.480,98
LUCRO PRETENDIDO	%	10,00%	40.341,21	4.034,05
		19,15%		7.725,27
CUSTO TOTAL MENSAL DO OBJETO				48.066,48
CUSTO DIÁRIO DO OBJETO				2.184,84
CUSTO POR KM RODADO				6,00
CUSTO TOTAL ANUAL DO OBJETO				480.664,80

Encargos sociais (FGTS - 8%+ FGTS multa rescisão 4,00%+ Férias - 13,00% + 13º sal. - 9,75% + Prev. 11,00%)


